
令和５年１１月８日 

新入学児童保護者 様 

佐賀市立兵庫小学校 

校長 深草 光明 

 

令和６年度新入学児童保護者説明会について（ご案内） 

 

 向寒の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，本校では来年度入学されるお子様の保護者説明会を，下記の要領で開催いたします。

本説明会は，保護者のみの参加となります。託児をご希望の方は，事前に本校までご連絡くださ

い。ご多用の折とは存じますが，ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年２月９日（金） 

 

２ 時 間  １４：１５ ～ １５：３０  （１３：45より受付開始） 

 

３ 場 所  佐賀市立兵庫小学校 体育館 

       ※体育館玄関からお入りください。防寒着をご用意ください。 

         

 

４ 内 容 

   （１）学校長のあいさつ 

   （２）新入学の準備について 

   （３）通学路について 

   （４）入学式等について 

   （５）事務連絡・その他 

 

５ その他 

    ※ 入学説明会に都合で出席できない方は，必ず連絡をお願いします。 

        兵庫小学校  ℡ ０９５２（２３）５７９１  （係）松浦・武富 

※ 当日は「おたすけママ」（子育て支援グループ）の方に託児サポーターをお 願いして 

います。乳幼児を連れて参加の方は，１月末までに本校へ申し込みをされ，託児所（メ

ディアセンターを予定）をご利用ください。 

      利用時間帯は，１３時４５分から新入学説明会終了までです。 

    ※ 児童（小学生）等の預かりは行っておりません。 

※ 駐車場として，１３時３５分より運動場を開放します。入口は東門で，出口は運動場の 

南門の一方通行となっていますので，南向きに駐車してください。 

    ※ 筆記用具と上履きをご持参ください。 

※ 説明会のご案内は，再度致しません。忘れずにご出席ください。 

※ 変更等あれば,学校ホームページにてお知らせいたします。 

https://www.education.saga.jp/hp/hyogo-e/ 


